
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

NUMERO 84 DEL 17/12/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA DI MOBILITA' PER LA COPERTURA 
DI N. 1 UNITA' DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
DI POLIZIA LOCALE - AGENTE DI PL - CATEGORIA 
GIURDICA C - UFFICIO POLIZIA LOCALE. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di dicembre, in 

Busca, 

 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 
2024; 

Richiamati il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16.06.1998 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 
del 24.03.2016; 

Richiamati seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19.12.2023 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 

Richiamati i contenuti della Deliberazione della Giunta Comunale n. 162/2024 relativa al 
Piano triennale di fabbisogno di personale 2024-26;  

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., ai sensi del quale le amministrazioni 
pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni che 
facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza;  

Appurata, pertanto, la facoltà di procedere alla copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 
pieno riconducibile all’area degli Istruttori (ex categoria C) – Agente di Polizia Locale da 
destinare all’Area Polizia Locale, prioritariamente con ricorso all’istituto della mobilità di cui 
all’art. 30 del Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 75/2024 con la quale è stato indetto ed 
approvato avviso di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di 
un posto di Istruttore Amministrativo di Polizia Locale – Area degli Istruttori (ex categoria 
giuridica C) presso l’Ufficio Polizia Locale; 



RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione giudicatrice; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

DI nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice della selezione 
pubblica relativa ad una figura inquadrata nell’area degli Istruttori (ex categoria C giuridico) 
per l’Ufficio Polizia Locale di cui in premessa: 

Gianluca ACCHIARDI (Responsabile Servizio Polizia Locale - cat. Giuridica D) - 
Presidente; 

Silvio ARMANDO (Responsabile Ufficio Segreteria/Demografici del Comune di Busca - 
cat. Giuridica D) - Membro; 

Franca AIMAR (Istruttore Amministrativo Area Polizia Locale - cat. Giuridica C) - 
Membro. 

DI nominare quale segretario della Commissione giudicatrice L’Istruttore Amministrativo 
Sandra LUCIANO - cat. Giuridica C. 

DI dare atto che il presente provvedimento non comporta spese. 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca 
 


